｢販売名変更品｣の薬価収載について

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて　弊社では、販売(取扱い)品目について｢医薬品関連医療事故防止対策の強化・徹底について
(平成16年6月2日付

薬食発第060209号)｣に基づき販売名変更の対応を進めさせていただいており
ますが、平成20年12月19日付で薬価基準に収載されました品目につきまして、下記にご案内申し
上げます。
販売名変更に伴う表示変更ならびに出荷開始時期等につきましては、別途、品目毎に詳細をご案
内させていただきますので、ご高承のほど、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬白

記

[薬価基準等]
　（１）「販売名変更品」
　　　◆厚生労働省告示第550号（平成20年12月19付）【薬価基準収載】
　　　　・販売名変更品は「薬価基準収載医薬品コード｣等の諸コードが変わります。

　　　　・｢キョーフィリン｣ならびに｢チトゾール｣は”統一名収載品”のため、官報での告示等はございません
　　　　　が、”銘柄別収載品”と同日付での薬価基準収載として取り扱われます。
　（２）「現行（旧販売名）品」
　　　◆厚生労働省告示第551号（平成20年12月19付）【経過措置品目】
　　　　・現行（旧販売名）品は、平成21年8月31日迄の経過措置品目に移行いたしました。
　　　　・｢キョーフィリン｣ならびに｢チトゾール｣は”統一名収載品”のため、官報での告示等はございません
　　　　　が、”銘柄別収載品”の告示と同日付で経過措置品目への移行として取り扱われます。

平成20年12月19日告示

現　行　品 販売名変更品

キョーフィリン２．５％ キョーフィリン静注２５０mg

① 2.5％10mL1管　97.00 2.5％10mL1管　97.00

② 2115400A1010〔2115400A1053〕 2115400A1010〔2115400A1231〕

③ 642110008〔642110119〕 642110008〔別途ご案内いたします〕

チトゾール０．３g チトゾール注用０．３g

① 300mg1瓶(溶解液付)　465.00 300mg1瓶(溶解液付)　465.00

② 1115403D4015〔1115403D4023〕 1115403D4015〔111540D4031〕

③ 620005677〔620005819〕 620005677〔別途ご案内いたします〕

チトゾール０．５g チトゾール注用０．５g

① 500mg1瓶(溶解液付)　518.00 500mg1瓶(溶解液付)　518.00

② 1115403D3019〔1115403D3035〕 1115403D3019〔111540D3051〕

③ 620002963〔620005820〕 620002963〔別途ご案内いたします〕

テトカイン「杏林」２０mg テトカイン注用２０mg「杏林」

① 20mg1瓶　89.00 20mg1瓶　89.00

② 1211400D2023 1211400D2031

③ 620008214 620008888

ベハイド ベハイド錠４mg

① 4mg1錠　5.90 4mg1錠　5.90

② 2132006F1030 2132006F1048

③ 612130239 620008715

平成21年8月31日（経過措置満了）

　注〕①規格単位・薬価基準 ②薬価基準収載医薬品コード〔個別医薬品コード〕 ③レセプト電算処理システムコード(1)〔(2)〕。
　注〕尚、｢キョーフィリン｣、｢チトゾール｣は"統一名収載品"のため、"薬価基準収載医薬品コード"ならびに"レセプト電算処理
　注〕システムコード(1)"は変更ございません。
　注〕【"統一名収載品"の"レセ電コード(2)"は｢診療報酬情報提供サービスＨＰ｣での公開待ちです】

経過措置

販売名

販売名

販売名

販売名

販売名

[コード一覧]
■ＪＡＮ，ＧＳ１－ＲＳＳ

■ＨＯＴ番号
販　売　名 ＨＯＴ(７：処方用) ＨＯＴ(９) ＨＯＴ(１１)

キョーフィリン２．５％ 10mL 50管 1023909030101

キョーフィリン静注２５０mg 10mL 50管 1023909030102

チトゾール０．３g 0.3g 50瓶 1181135010101

チトゾール注用０．３g 0.3g 50瓶 1181135010102

チトゾール０．５g 0.5g 50瓶 1169997030101

チトゾール注用０．５g 0.5g 50瓶 1169997030102

テトカイン「杏林」２０mg 20mg 10瓶 1187502010101

テトカイン注用２０mg「杏林」 20mg 10瓶 1187502010102

100T(PTP) 1026535010203

500T(PTP) 1026535010202

500T(ﾊﾞﾗ) 1026535010101

100T(PTP) 1026535010204

500T(PTP) 1026535010205

500T(ﾊﾞﾗ) 1026535010102

　注〕ＨＯＴ(７：処方用)、ＨＯＴ(９)、ＨＯＴ(１１)は変更ございません。

ＨＯＴ(１３：基準番号)

ベハイド

ベハイド錠４mg

1023909 102390903 10239090301

1181135 118113501 11811350101

1169997 116999703 11699970301

1187502 118750201 11875020101

1026535 102653501 10265350102

調剤包装単位 販売包装単位 調剤包装単位 販売包装単位

10mL 50管 4987060000583 4987060006950 (01)04987060506955 (01)14987060006957

0.3g 50瓶 4987060006790 (01)04987060501004 (01)14987060006797 4987060007117 (01)04987060501004 (01)14987060007114

0.5g 50瓶 4987060006806 (01)04987060501011 (01)14987060006806 4987060007124 (01)04987060501011 (01)14987060007121

20mg 10瓶 4987060006813 (01)04987060501110 (01)14987060006810 4987060007100 (01)04987060501110 (01)14987060007107

100T(PTP) 4987060001856 (01)14987060001853 4987060006714 (01)14987060006711

500T(PTP) 4987060001870 (01)14987060001877 4987060006721 (01)14987060006728

500T(ﾊﾞﾗ) 4987060001863 (01)14987060001860 4987060006738 (01)14987060006735

　注〕①｢キョーフィリン｣は販売名変更品より"新"コード(GS1-RSS)に対応いたします。
　注〕②「チトゾール」の"GS1-RSS(調剤包装単位)"は変更ございません。

現　行　品 販売名変更品

販売名／包装 JANコード "新"コード(GS1-RSS) JANコード "新"コード(GS1-RSS)

販売名／包装 キョーフィリン２．５％ キョーフィリン静注２５０mg

販売名／包装 チトゾール０．３g チトゾール注用０．３g

販売名／包装 ベハイド ベハイド錠４mg

販売名／包装 チトゾール０．５g チトゾール注用０．５g

販売名／包装 テトカイン「杏林」２０mg テトカイン注用２０mg「杏林」

	スライド番号 1
	スライド番号 2